
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 13 de Setembro de 2018.
Processo nº 9849/2017 . 
Vencedora: Cordial Transportes e 
Turismo Ltda.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal  

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 425670

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 
N° 017/2018

OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para obra 
de construção de uma capela 
mortuária no novo cemitério 
municipal, na Localidade de São 
José, Santa Teresa - ES.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 9h do dia 
01/10/2018.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853
E-mail:l icitação@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 12 de setembro de 2018

KENEDY CORTELETTI
Presidente CPL

Protocolo 425703

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 21/2018 - SRP

Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços em máquinas pesadas 
de características preventiva e 
corretiva, por um período de 12 
(doze) meses, conforme Anexo I e 
Termo de Referência. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 13h 
do dia 26 de setembro 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 13h30 e a abertura dos 
envelopes às 14h do mesmo dia 
e local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados no site 
http://www.saodomingosdonorte.
es.gov.br. Informações através do 
telefone 0xx (27) 3742- 0200 das 
7h15 as 16h00.
São Domingos do Norte/ES, 12 de 
setembro de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 425826

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

 N° 07/2018

Objeto: contratação de 
serviços profissionais de Micro 
Empreendedores Individuais, 
ME/EPP para atuarem como 
facilitadores de oficina de capoeira/
artesanato, técnico e auxiliar 

técnico para atender as demandas 
dos munícipes de São Domingos 
do Norte/ES. Tudo conforme o 
Termo de Referência. Tendo como 
vencedora no lote 03 a empresa 
Jorge Adriano Rosa Lima MEI com 
o valor mensal de R$ 1.599,00 (mil 
quinhentos e noventa e nove reais), 
lote 01 e 02 deserto, conforme 
quadro comparativo.
São Domingos do Norte/ES, 12 de 
setembro de 2018.

Roque Siqueira Gomes
Presidente da CPL

Protocolo 425728

RESULTADO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 10/2018 - FMS - 
EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: Contratação de empresa 
especializada em elaboração de 
projetos elétricos para atender as 
melhorias na infraestrutura das 
edificações de instalações elétricas 
da Unidade de Saúde Eugênio 
Malacarne, e os nos PSFS (Francisco 
Aragão, Dumer e Rubens Rangel), 
da Secretaria Municipal de Saúde. 
Tudo conforme Anexo I e Termo de 
Referência. Licitação Deserta.
São Domingos do Norte/ES, 12 de
setembro de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 425747

Sooretama

REDESIGNAÇÃO DA SESSÃO DE 
ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº. 003/2018.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA 
- ES pessoa jurídica de direito 
publico, por intermédio de sua 
Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, torna público que, a data de 
realização da CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº. 003/2018, 
objetivando a contratação de 
empresa especializada para 
prestação de serviços de 
pavimentação, drenagem e 
reurbanização das ruas do 
centro do município, conforme 
projeto de arquitetura, projetos 
complementares, planilha 
Orçamentária e Cronograma, 
incluindo mão de obra qualificada, 
materiais, insumos, equipamentos 
e ferramentas necessárias 
à execução dos serviços, e 
ainda, conforme outros Anexos 
que compõem o EDITAL, FOI 
ALTERADA passando a ser 
redesignada conforme abaixo.

ABERTURA DA SESSÃO PASSA 
A SER NO DIA 15/10/2018, ás 
14hs30mm, na sala de reuniões 
desta prefeitura, na Rua Vitório 
Bobbio, nº 281 - centro, Sooretama.

A presente redesignação justifica-
se, pois, o EDITAL desta 
CONCORRENCIA sofreu sua 
1ª RETIFICAÇÃO, estando 
disponíveis aos interessados, bem 
como que, seu Termo de Referencia 
também foi retificado.

Informações sobre a retirada do 
edital e seus anexos, através do 
site: www.sooretama.es.gov.br, ou 
pelo telefone: (27) 3273-1282 em 
dias úteis, das 13hs00 ás 17hs00, 
ou ainda, pelo e-mail: cpl@
sooretama.es.gov.br

RONISON MARANGONI ALVES
Presidente da CPL - Sooretama/ES

Protocolo 425752

Vargem Alta

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL

No 072/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por 
intermédio de sua Pregoeira, torna 
público a reabertura do processo 
licitatório tendo em vista alteração 
de data por motivos internos da 
administração. Mantêm-se as 
demais disposições do referido 
Edital. Esclarecimentos no mesmo 
endereço, pelos telefones (28) 
3528-1010 e 3528 1900 ou pelo 
site www.vargemalta.es.gov.
br, cujo edital retificado estará 
disponível.

PREGÃO PRESENCIAL
072/2018

ABERTURA - 19/09/2018
OBJETO - AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
E INSUMOS ODONTOLÓGICOS 
PARA ATENDER AS UNIDADES DE 
SAÚDE BUCAL DO MUNICIPIO DE 
VARGEM ALTA
HORÁRIO - 13:00 h.
TIPO - Menor Preço Por Item.

Vargem Alta/ES,
12 de agosto de 2018

Graziela J. Paresqui
Pregoeira

Protocolo 425726

AVISO DE EDITAL
PREGÕES PRESENCIAIS

Nos 75 e 76/2018

O Município de Vargem Alta/
ES, por intermédio de sua 
Pregoeira, torna público que se 
realizará, nos dias e horários 
abaixo especificados, na Sala de 
Reunião da Equipe de Pregão, 
situada na Rua Zildio Moschen, 
22, Centro - Vargem Alta/ES, 
licitações na modalidade Pregão 
Presencial. Esclarecimentos no 
mesmo endereço, pelo telefone 
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL 75/2018

ABERTURA - 25/09/2018
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE TRANSPORTE COM 
CAMINHÃO DO TIPO CARROCERIA 
ABERTA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARAI 
DE CULTURA, TURISMO E 
ESPORTES
HORÁRIO - 13:00 h.
TIPO - MENOR PREÇO GLOBAL 
MENSAL
PREGÃO PRESENCIAL 76/2018

ABERTURA - 25/09/2018
OBJETO - AQUISIÇÃO DE 
MÓVEIS,  EQUIPAMENTOS (FOGÃO 
INDUSTRIAL) PARA ATENDER 
AO ABRIGO INSTITUCIONAL 
“GLAUBER COELHO”
HORÁRIO - 14:30 h.
TIPO - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Vargem Alta/ES,
12 de Setembro de 2018.

Graziela J. Paresqui               
Pregoeira

Protocolo 425814

Viana

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Processo Adm. nº 0251/2018.
A Prefeitura de Viana, através 
da 2ª Comissão Permanente de 
Licitação em conformidade com a 
Lei 8.666/93 suas alterações, torna 
público aos interessados o resultado 
de Adjudicação e Homologação 
da TOMADA DE PREÇOS nº. 
009/2018 - Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura especializada para 
serviço de execução de obras de 
urbanização no bairro Araçatiba, 
neste município de Viana/ES. 

Empresa vencedora do certame: 
NOVVA CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
EIRELI., por ter apresentado 
documentos em conformidade com 
o exigido no edital e com o menor 
valor global de R$ 387.572,94 
(trezentos e oitenta e sete mil, 
quinhentos e setenta e dois reias e 
noventa e quatro centavos).
Viana/ES - 10 de setembro de 2018

Gilson Daniel Batista
Prefeito Municipal

Protocolo 425786

Câmaras

Anchieta

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 05/2018

Proc. Administrativo 
nº 3.335/2017

A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro torna 
público o resultado da licitação 
que tem como objeto: Contratação 
de empresa especializada no 
fornecimento de nobreaks, 
computadores e ultrabooks para 
atender às necessidades da Câmara 
Municipal de Anchieta.
Licitante Vencedora:
MAIS SOLUÇÕES COMERCIAIS 
E SERVIÇOS EIRELI ME; CNPJ: 
36.309.300/0001-02
Valor Final: R$ 243.600,00 
(duzentos e quarenta e três mil 
e seiscentos reais), conforme 
homologação do Presidente da 
Câmara.
Anchieta-ES, 12 de setembro de 2018

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 425835


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-09-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




